

MIASTO SIEMIATYCZE  
ul. Pałacowa 2  
17-300 Siemiatycze

Siemiatycze, dn. 24 marca 2022 r.

PR.0643.11.2022

**Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami  
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2021 roku**

**I. WSTĘP**

Program współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok, zwany dalej programem, został przyjęty uchwałą Nr XX/131/20 Rady Miasta Siemiatycze w dniu 7 października 2020 r. (zmieniony uchwałą Nr XXI/149/20 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 listopada 2020 r.). Konsultacje projektu programu odbyły się od 18 września 2020 r. do 2 października 2020 r. W tym czasie nie zgłoszono uwag, ani innych propozycji zmian do projektu.

Głównym celem programu był rozwój harmonijnej i partnerskiej współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb społecznych i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców w zakresie realizacji zadań publicznych należących do zakresu działania gminy, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Cele szczegółowe programu określono jako:

- 1) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych Miasta poprzez uczestnictwo organizacji w ich realizacji;
- 2) rozwijanie i umacnianie poczucia przynależności mieszkańców do lokalnej społeczności;
- 3) otwartość na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych;
- 4) zwiększenie udziału organizacji w realizacji zadań publicznych służące lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych i poprawie życia mieszkańców;
- 5) rozwój instrumentów dialogu obywatelskiego;
- 6) wspieranie aktywności organizacji pozarządowych i wolontariatu.

Cel główny programu oraz cele szczegółowe realizowane były w formach finansowej i pozafinansowej.

## **II. WSPÓŁPRACA W FORMIE FINANSOWEJ**

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej odbywała się poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w formie wspierania tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Szczegółowe zasady tej współpracy zostały określone w Zarządzeniu Nr 268/21 Burmistrza Miasta Siemiatycze z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Siemiatycze udzielanych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

### **1. OTWARTE KONKURSY OFERT**

W 2021 roku ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych, w których 10 organizacji pozarządowych złożyło 19 ofert. Żadna oferta nie została odrzucona. Dotację przyznano 10 organizacjom. Jedna organizacja zrezygnowała z dotacji (Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I st. w Siemiatyczach Wokaliza w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji programów związanych z organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień w 2021 r.). W 2021 r. żadna organizacja nie złożyła oferty z własnej inicjatywy.

Z dofinansowanych przez Miasto zadań skorzystało: 588 osób. Wysokość środków przekazanych przez Miasto organizacjom na realizację zadań publicznych wyniosła: 106 500,00 zł. Wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zadania publiczne wyniosła 101 090,00 zł. Niewykorzystana część dotacji w wysokości ogółem 5 410,00 zł została zwrócona (CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej w otwartym konkursie ofert na prowadzenie świetlicy dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i patologicznych w 2021 r.). Kwoty dofinansowania dla organizacji pozarządowych z podziałem na poszczególne konkursy ofert przedstawiały się następująco:

**Wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej tradycji narodowej z uwzględnieniem działań z zakresu profilaktyki uzależnień w 2021 r. –wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 10 000 zł**

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Stowarzyszenie Wspierania Kultury Narodowej „MałePodlasie”	Turniej Tańców Polskich „ O Podlaską Szyszkę – Siemiatycze 2021”	5 000 zł
Ochotnicza Straż Pożarna w Siemiatyczach	Podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej poprzez muzykę dla dzieci i młodzieży	1 000 zł
Stowarzyszenie PrzyjaciółSzkoły Muzycznej I st. w Siemiatyczach Wokaliza	Na polską nutę	1 000 zł
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Moja rodzina. Mój największy skarb	2 500 zł
Stowarzyszenie Rycerz	Tradycja	500 zł

**Prowadzenie świetlicy dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i patologicznych w 2021 r.**

- wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 30 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
CARITAS Diecezji Drohiczyńskiej	Świetlica „Bezpieczny zakątek”	30 000 zł (zwrot 5 410,00 zł)

**Wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień w 2021 r. - wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 40 000 zł**

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Katolicki Klub Sportowy „ORZEŁ”	Zajęcia sportowe i turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży	9 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży roczników 2006-2010	7 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Pozalekcyjne zajęcia treningowe z piłki siatkowej dla młodzieży siemiatyckich szkół. Organizacja wakacyjnego Turnieju Piłżówki	3 000 zł
Towarzystwo Sportowe	Organizacja zajęć oraz imprez sportowych dla dzieci i młodzieży miasta Siemiatycze	7 000 zł
Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej	Dziedzictwo kulturowe skarbem narodów	7 000 zł
Ochotnicza Straż Pożarna w Siemiatyczach	Organizacja czasu wolnego młodzieży	3 000 zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I st. w Siemiatyczach Wokaliza	Warsztaty muzyczne dla dzieci i młodzieży siemiatyckich szkół z uwzględnieniem działań profilaktyki uzależnień	3 000 zł
Stowarzyszenie Rycerz	Wspólnie spędzony czas to dobry czas	1 000 zł

**Wsparcie realizacji programów związanych z organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień w 2021 r. - wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 30 000 zł**

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Katolicki Klub Sportowy „ORZEŁ”	Obóz piłkarski dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień	13 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „KANGUR”	Obóz rekreacyjno-sportowy dla dzieci trenujących piłkę ręczną	5 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „DANEX”	Obóz rekreacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień	5 000 zł
Towarzystwo Sportowe	Obóz rekreacyjno-sportowy dla dzieci trenujących piłkę ręczną	5 000 zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Muzycznej I st. w Siemiatyczach Wokaliza	Warsztaty muzyczne dla dzieci i młodzieży z siemiatyckich szkół oraz koncert „Muzyka klasyczna na moło”	2 000 zł (rezygnacja)

## **2. OFERTY ZŁOŻONE Z POMINIĘCIEM OTWARTEGO KONKURSU OFERT**

W 2021 r. z ofertą z własnej inicjatywy nie wystąpiła żadna organizacja pozarządowa. Tryb tzw. małych dotacji umożliwia organowi zawarcie umowy o realizację zadania publicznego oraz przekazanie dotacji organizacji pozarządowej z pominięciem otwartego konkursu ofert.

## **III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU**

Zgodnie z §10 Programu współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok, ocenę jego realizacji prowadzono w oparciu o wskaźniki efektywności realizacji programu:

- 1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 4
- 2) liczba organizacji, które złożyły oferty – 10
- 3) liczba złożonych ofert – 19
- 4) liczba odrzuconych ofert – 0
- 5) liczba organizacji, które zrezygnowały z dotacji - 1
- 6) liczba organizacji, które otrzymały dotację – 10
- 7) liczba zawartych umów z organizacjami - 18
- 8) liczba unieważnionych lub rozwiązanych umów zawartych z organizacjami – 0
- 9) liczba ofert złożonych przez organizacje z własnej inicjatywy, z pominięciem otwartego konkursu ofert - 0
- 10) liczba osób będących odbiorcami realizowanych przez organizacje zadań publicznych – 588
- 11) wysokość środków przekazanych przez Miasto organizacjom na realizację zadań publicznych – 106 500,00 zł
- 12) wysokość środków finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zlecone zadania – 101 090,00 zł
- 13) liczba form współpracy pozafinansowej zgodnie z założeniami programu – 12

## **IV. WSPARCIE ZADAŃ Z ZAKRESU SPORTU**

Działając na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. oraz uchwały Nr V/23/11 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Miasto Siemiatycze, Siemiatycze przeznaczyły 110 000 zł z budżetu miasta na wsparcie zadań z zakresu sportu. Zadania te realizowały trzy organizacje sportowe. Liczba osób będących odbiorcami realizowanych przez organizacje

zadań publicznych wyniosła – 210. Organizacje realizujące zadania publiczne wykorzystały 110 000 zł.

Kwoty dofinansowania przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu dla organizacji pozarządowych przedstawiały się następująco:

**Wsparcie przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu w 2021 r.** - wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania - 110 000 zł

Organizacja pozarządowa	Nazwa projektu	Kwota dofinansowania
Miejski Klub Sportowy „CRESOVIA” Siemiatycze	LIGI PIŁKARSKIE 2021	85 000 zł
Towarzystwo Sportowe	Rozwój piłki ręcznej, wsparcie drużyn młodzików/młodziczek i kadetów/kadetek	7 000 zł
Katolicki Klub Sportowy „ORZEŁ”	Rozgrywki ligowe i towarzyskie – piłka nożna dzieci i młodzieży	18 000 zł

## V. WSPÓŁPRACA W FORMIE POZAFINANSOWEJ

Miasto Siemiatycze wspierało organizacje pozarządowe merytorycznie i infrastrukturalnie. W związku z obowiązującą pandemią COVID-19 i obostrzeniami, zakres pozafinansowej współpracy z sektorem pozarządowym w 2021 r. był ograniczony. Zgodnie z zapisami Programu szczegółowe zasady tej współpracy zostały określone w Zarządzeniu Nr 254/20 Burmistrza Miasta Siemiatycze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie zasad współpracy pozafinansowej Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok.

Miasto prowadziło ogólnodostępną bazę danych organizacji z terenu miasta - baza jest dostępna na stronie internetowej Miasta Siemiatycze [www.siemiatycze.eu](http://www.siemiatycze.eu) w zakładce Informator NGO.

Informacje dotyczące promocji działalności organizacji oraz popularyzacji dobrych praktyk zamieszczane były zarówno na stronie internetowej Miasta Siemiatycze [www.siemiatycze.eu](http://www.siemiatycze.eu), w Siemiatyckim Informatorze Miejskim jak i na telebimie miejskim: informacje zamieszczone na stronie internetowej Miasta Siemiatycze [www.siemiatycze.eu](http://www.siemiatycze.eu)

w zakładce dla organizacji pozarządowych - 81; informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne opublikowane na stronie internetowej miasta - 7; informacje o inicjatywach zgłaszanych przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne zamieszczone w Siemiatyckim Informatorze Miejskim – 1.

Organizacje miały możliwość współtworzenia strony Miasta Siemiatycze poprzez podstronę im dedykowaną – w 2021 r. nie korzystały z tej formy promocji swojej działalności.

W zakresie współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych – na stronie internetowej Miasta Siemiatycze zamieszczono 24 informacji o konkursach skierowanych do organizacji, ogłaszanych przez podmioty zewnętrzne. Organizacje nie zgłaszały potrzeby wsparcia w przygotowywaniu i rozliczaniu wniosków o dotacje.

Jedną z form współpracy stanowi konsultowanie projektów aktów prawnych, w sferach dotyczących działalności organizacji. Od 10 września do 24 września 2021 r. konsultacje odbywały się z zastosowaniem: formy papierowej (w siedzibie urzędu) oraz elektronicznej (prezentacja projektów aktów na stronie internetowej Miasta i w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Siemiatycze) i dotyczyły projektu programu współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok. Organizacje nie zgłosiły żadnych propozycji zmian w zapisach, nie wpłynęły także inne uwagi do projektu uchwały.

W 2021 r. honorowym patronatem Burmistrza Miasta Siemiatycze obejmowane były przedsięwzięcia inicjowane przez organizacje, m.in. Spotkania Kresowe organizowane przez Nadbużański Klub Spinningowy, wydarzenie pt. „Akordeon łączy środowisko” organizowane przez Siemiatyckie Konsorcjum Inicjatyw Gospodarczych, koncert wielkopostny pn. „Drzewo życia” organizowany przez Stowarzyszenie WOKALIZA.

Miasto zakupiło nagrody i przekazało materiały promocyjne uczestnikom: Turniejów Piłkarskich Orzeł Cup 2021 - Katolicki Klub Sportowy ORZEŁ Siemiatycze; Zawodów Wędkarskich o Puchar Prezesa Koła PZW – PZW Koło Siemiatycze. Miasto udzieliło także wsparcia: Stowarzyszeniu WOKALIZA przy organizacji koncertu wielkopostnego, Siemiatyckiemu Konsorcjum Inicjatyw Gospodarczych w związku ze spotkaniem akordeonowym, lokalnym wolontariuszom akcji Szlachetna Paczka, UKS Danex przy organizacji wyjazdu siatkarek, Stowarzyszeniu Rycerz przy organizacji spotkań integrujących, Dekanalnemu Instytutowi Kultury Prawosławnej przy organizacji Przeglądu Pieśni.

Ponadto Siemiatyckie Stowarzyszenie Abstynentów IGNIS otrzymało pomoc w organizacji XXVI rocznicy działalności oraz spotkania wigilijnego. Z budżetu miasta zakupiono koszulki członkowskie oraz materiały do remontu pomieszczeń, w których spotykają się członkowie stowarzyszenia i klubu AA. Miasto pokrywa koszty utrzymania lokalu oraz wynagrodzenia pracownika odpowiedzialnego za utrzymanie i zagospodarowanie terenu nieruchomości.

Bardzo dobrze układała się współpraca Miasta z Ochotniczą Strażą Pożarną. Na potrzeby OSP Siemiatyckie Miasto zakupiło i nieodpłatnie przekazało radiotelefon oraz elektroniczną pompę zatapialną, wartość zakupionego sprzętu wyniosła 4 000 zł. Samorząd otrzymał przy tym wsparcie finansowe z Województwa Podlaskiego w kwocie 2 000 zł. Ponadto zakupiono i nieodpłatnie przekazano osprzęt do piły do cięcia stali i betonu (900 zł), zbiornik brezentowy na wodę o pojemności 2500 l ze stelażem (970 zł), smok ssawny prosty 100 (560 zł), 2 węże ssawne (618 zł).

Na bieżąco samorząd miasta wspierał jednostkę zakupując paliwo, części zmienne do pojazdów pożarniczych oraz finansując ich naprawę, niezbędną do zachowania pełnej gotowości. Z budżetu miasta sfinansowano wykonanie badań lekarskich strażaków ochotników, zakupiono środki ochrony osobistej na potrzeby OSP wspierającej działania Miasta w walce z COVID-19.

Ponadto z budżetu miasta opłacane było wynagrodzenie instruktora oraz kapelmistrza prowadzącego orkiestrę dętą działającą przy OSP Siemiatyckie oraz wyjazdy orkiestry dętej. Miasto sfinansowało wynagrodzenie kierowcy/mechanika dbającego o konserwację pojazdów i sprzętu pożarniczego. Wypłacono też ekwiwalent strażakom biorącym udział w akcjach pożarniczych. Miasto pokryło bieżące koszty utrzymania świetlicy OSP oraz boks garażowego (13 731,26 zł).

W 2021 r. nie organizowano szkoleń z udziałem organizacji i przedstawicieli samorządu. Pandemia uniemożliwiła także organizację wrześniowego, integrującego lokalną społeczność, Pikniku NGO. W 2021 r. nie składano wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Mając na względzie jak najlepszą współpracę w przyszłości, w grudniu dokonano oceny realizacji modelu komunikacji samorządu Miasta Siemiatyckie i organizacji pozarządowych w 2021 r. Analiza badania ankietowego wykazała, iż głównym źródłem informacji na temat form współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi jest strona internetowa Miasta



Siemiatycze. Spośród znanych mieszkańcom przykładów wspólnych działań samorządu i organizacji pozarządowych w 2021 roku najczęściej wskazywano koncert Jazz na plaży, turnieje sportowe, spotkania i warsztaty akordeonowe, przegląd kolęd, międzynarodowy przegląd pieśni religijnej i paraliturgicznej. Ankietowani nie proponowali działań, które powinien podjąć samorząd w celu poprawy jakości współpracy z organizacjami. W odniesieniu do organizacji pozarządowych podkreślono potrzebę większego zaangażowania w inicjatywy samorządowe, zwiększenie aktywności w zakresie prowadzonych działań oraz poszerzenie dotychczasowych projektów. W opinii mieszkańców brakuje informacji o ofercie organizacji kierowanej do mieszkańców.

## **VI. PODSUMOWANIE**

Polityka miasta w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku nastawiona była na dialog, wsparcie i umacnianie wypracowanych już mechanizmów współpracy. Mimo iż 2021 rok był kolejnym, podczas którego w kraju obowiązywał stan epidemii, zadania publiczne były realizowane. Ogłoszone konkursy zrealizowano, organizacje wywiązały się z zawartych umów.

BURMISTRZ

mgr Piotr Siniakowicz